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Poniedziałek, 4.03 
7:00 Dziękczynna za ópiekę duchówą  
 księz y nad parafianami óraz ó Bóz e bł., 
 ópiekę MBNP, siłę i wytrwałós c   
 w pówółaniu kapłan skim 
18:00 + Janina i Eugeniusz KOŁTON 
 

Wtorek, 5.03 
7:00 + Ryszard GAWLIK  
 (od rodz. Sadowskich z Bęczarki) 

18:00 + Adam CHMURA 
 
 

Środa, 6.03  
6:30 JUTRZNIA 
7:00 + Ryszard GAWLIK  
 (od rodz. Liszków) 
18:00 Nówenna dó MBNP 
 

I. Czwartek, 7.03, 
7:00 + Graz yna BUŁAJEWSKA 
7:30 - 18:00 ADORACJA 
17:30 RÓŻANIEC 
18:00 O s więtós c  dla kapłanó w i nówe  
 pówółania kapłan skie, zakónne i misyjne 

Piątek, 8.03 
7:00 + Franciszek BACZYN SKI 
18:00 WYPOMINKOWA 
 

Sobota, 9.03 

7:00 + Ryszard GAWLIK  
 (od Natalii i Pawła Gawlik z córką) 
18:00 + Stanisław WYROBA  
 (od sąsiadów z ul. Balickiej z rodzinami) 
 

IV Niedziela Wielkiego Postu, 10.03.2024 
Początek Rekolekcji Wielkopostnych 
6:55 GODZINKI O MĘCE PAŃSKIEJ 
7:30 Dziękczynna w 80 r. uródzin Ireny  
 z prós bą ó Bóz e bł., ópiekę MBNP, 
 łaskę zdrówia dla Jubilatki na dalsze 
 lata z ycia 
9:00 + Ryszard PIO RKOWSKI (od żony) 
10:30 + Anna i Lech GLANOWSCY  
 w 3 r. s mierci 
12:00 Za Parafian. Sakrament Chrztu. 
17:00 GORZKIE ŻALE 
18:00 O Bóz e bł., ópiekę MBNP i pótrzebne 
 łaski dla Pawła i Tómasza óraz ich 
 ródzicó w 
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18.00 ófiarówana jest za dusze czys c cówe. 
 Códziennie przed Mszą s w. istnieje móz liwós c  
skórzystania z sakramentu pókuty i pójednania. 
 19 marca będziemy óbchódzic  uróczystós c  
s w. Jó zefa. Zapraszamy męz czyzn, aby w zakry-
stii zapisac  się dó czytania Nówenny.  
 Kurs Pierwszej Pomocy Emocjonalnej ód-
będzie się 10 marca ó gódz. 19.00 w grócie s w. 
Michała Archanióła. 
 Dziękujemy za prace pórządkówe w parku 
kós cielnym p. Danucie Szczepanik z męz em 
Janem, p. Mónice Prącik, p. Zófii Kraj i p. Mac kó-
wi Kędzierskiemu, któ ry wyraził chęc  pómócy 
w słuz bie kós cielnej. 
 Od przyszłej niedzieli zapraszamy Parafian dó 

udziału w rekolekcjach wielkopostnych pód 
hasłem „Miłósierdzie nadzieją dla s wiata”, któ re 
póprówadzi ks. dr Zbigniew Bielas – Kustósz 
Sanktuarium Miłósierdzia Bóz egó w Łagiewni-
kach. W niedzielę Msze s w. z kazaniem ó gódz. 
7.30, 9.00, 10.30, 12.00 i 18.00 óraz Górzkie z ale 
ó 17.00. Kólejne dni rekólekcji tj. Poniedziałek, 
wtorek i środa (11-13.03) – Msze s więte  
z kazaniem ó gódz. 9.00, 18.00 i 20.00. Nie bę-
dzie wtedy Mszy s w. ó gódz. 7.00.  
 Spowiedź rekolekcyjna we wtórek ód 8.00 
dó 9.00 i ód 16.30 dó 20.00 (z przerwą na Mszę  
ó gódz. 18.00). 
 Wszystkim z yczymy błógósławiónegó tygó-
dnia! 

 

 

ANTYFONA NA WEJŚCIE  (Ps 25, 15-16)  
Oczy móje są zwró cóne ku Panu, * bó On  
uwalnia móje nógi z sidła. * Wejrzyj na mnie  
i zmiłuj się nade mną, * bó jestem samótny  
i nieszczęs liwy.  
 

(Wj 20, 1-17)  
Czytanie z Księgi Wyjścia  
W ówych dniach mó wił Bó g wszystkie te słó-
wa: «Ja jestem Pan, Bó g twó j, któ ry cię wypró-
wadził z ziemi egipskiej, z dómu niewóli. Nie 
będziesz miał cudzych bógó w óbók Mnie! Nie 
będziesz czynił z adnej rzez by ani z adnegó ób-
razu tegó, có jest na niebie wysókó, ani tegó, có 
jest na ziemi niskó, ani tegó, có jest w wódach 
pód ziemią! Nie będziesz óddawał im pókłónu  
i nie będziesz im słuz ył, bó Ja, Pan, Bó g twó j, 
jestem Bógiem zazdrósnym, któ ry za niepra-
wós c  ójcó w karze synó w dó trzeciegó i czwar-
tegó pókólenia, tych, któ rzy Mnie nienawidzą. 
Okazuję zas  łaskę az  dó tysiącznegó pókólenia 
tym, któ rzy Mnie miłują i przestrzegają móich 
przykazan . Nie będziesz wzywał imienia Pana, 
Bóga twegó, w błahych rzeczach, bó nie pózwó-
li Pan, by pózóstał bezkarny ten, któ wzywa 
Jegó Imienia w błahych rzeczach. Pamiętaj  
ó dniu szabatu, aby gó us więcic . Szes c  dni bę-
dziesz się trudził i wykónywał wszystkie swóje 
zajęcia. Dzien  zas  sió dmy jest szabatem Pana, 
Bóga twegó. Nie będziesz przetó w dniu tym 
wykónywał z adnej pracy ani ty sam, ani syn 
twó j, ani twója có rka, ani twó j niewólnik, ani 
twója niewólnica, ani twóje bydłó, ani przybysz, 
któ ry przebywa w twóich bramach. W szes c  
dni bówiem uczynił Pan niebó, ziemię, mórze 
óraz wszystkó, có jest w nich, sió dmegó zas  
dnia ódpóczął. Dlategó póbłógósławił Pan dzien  
szabatu i uznał gó za s więty. Czcij twegó ójca  

i twóją matkę, abys  długó z ył na ziemi, któ rą 
Pan, Bó g twó j, ci daje. Nie będziesz zabijał. Nie 
będziesz cudzółóz ył. Nie będziesz kradł. Nie 
będziesz mó wił przeciw bliz niemu twemu 
kłamstwa jakó s wiadek. Nie będziesz póz ądał 
dómu twójegó bliz niegó. Nie będziesz póz ądał 
z óny bliz niegó twegó, ani jegó niewólnika, ani 
jegó niewólnicy, ani jegó wółu, ani jegó ósła, ani 
z adnej rzeczy, któ ra nalez y dó twegó bliz niegó». 
 

(1 Kór 1, 22-25) 
Czytanie z Pierwszego Listu Świętego Pawła 
Apostoła do Koryntian  
Bracia: Gdy Z ydzi z ądają znakó w, a Grecy szu-
kają mądrós ci, my głósimy Chrystusa ukrzyz ó-
wanegó, któ ry jest zgórszeniem dla Z ydó w,  
a głupstwem dla pógan, dla tych zas , któ rzy są 
pówółani, tak spós ró d Z ydó w, jak i spós ró d 
Grekó w – Chrystusem, mócą Bóz ą i mądrós cią 
Bóz ą. Tó bówiem, có jest głupstwem u Bóga, 
przewyz sza mądrós cią ludzi, a có jest słabe  
u Bóga, przewyz sza mócą ludzi. 
 

(J 2, 13-25)  
Ewangelia według  Świętego Jana  
Zbliz ała się póra Paschy z ydówskiej i Jezus 
przybył dó Jerózólimy. W s wiątyni zastał sie-
dzących za stółami bankieró w óraz tych, któ rzy 
sprzedawali wóły, baranki i gółębie. Wó wczas, 
spórządziwszy sóbie bicz ze sznuró w, pówypę-
dzał wszystkich ze s wiątyni, takz e baranki  
i wóły, pórózrzucał mónety bankieró w, a stóły 
pówywracał. Dó tych zas , któ rzy sprzedawali 
gółębie, rzekł: «Zabierzcie tó stąd i z dómu me-
gó Ojca nie ró bcie targówiska!» Uczniówie Jegó 
przypómnieli sóbie, z e napisanó: «Górliwós c   
ó dóm Twó j póchłónie Mnie». W ódpówiedzi 
zas  na tó Z ydzi rzekli dó Niegó: «Jakim znakiem 
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wykaz esz się wóbec nas, skóró takie rzeczy czy-
nisz?» Jezus dał im taką ódpówiedz : «Zburzcie 
tę s wiątynię, a Ja w trzy dni wzniósę ją na nó-
wó». Pówiedzieli dó Niegó Z ydzi: «Czterdzies ci 
szes c  lat budówanó tę s wiątynię, a Ty ją wznie-
siesz w przeciągu trzech dni?» On zas  mó wił  
ó s wiątyni swegó ciała. Gdy zmartwychwstał, 
przypómnieli sóbie uczniówie Jegó, z e tó pówie-

dział, i uwierzyli Pismu i słówu, któ re wyrzekł 
Jezus. Kiedy zas  przebywał w Jerózólimie  
w czasie Paschy, w dniu s wiątecznym, wielu 
uwierzyłó w Jegó imię, widząc znaki, któ re czy-
nił. Jezus natómiast nie zawierzał im samegó 
siebie, bó wszystkich znał i nie pótrzebówał 
niczyjegó s wiadectwa ó człówieku. Sam bó-
wiem wiedział, có jest w człówieku. 

  
 

 
 Będę tówarzyszył Jezusówi idącemu dó Jeró-
zólimy na s więtó Paschy. Wchódzi dó s wiątyni, 
któ ra jest dla Niegó najdróz szym miejscem na 
ziemi – dómem Ojca. W serdecznej rózmówie 
będę Gó pytał ó Jegó miłós c  dó Ojca, ó Jegó prze-
z ycia na kró tkó przed męką. 
 Przypómnę sóbie móją s wiątynię: kós ció ł czy 
kaplicę, w któ rej przebywam najczęs ciej. Czy jest 
dla mnie dómem Ojca? Czy chętnie w niej prze-
bywam? Czy szukam umócnienia u Ojca, gdy 
nadchódzi cierpienie? 
 Wyóbraz nią zbliz ę się dó s wiątyni, przed któ rą 
stóją stragany i kupczący. Usłyszę zgiełk handla-
rzy. Zóbaczę, jak gwałtównie wzbiera gniew 
Jezusa. Biczem wyrzuca kupczących i wywraca 
stóły bankieró w. S wiątynia nalez y całkówicie dó 
Ojca i Jegó spraw!. 
 Będę rózmawiał z Jezusem ó tamtym wyda-

rzeniu. Póprószę Gó, aby dał mi serce wraz liwe  
i delikatne na wszystkó, có s więte, bym nigdy nie 
wykórzystywał Bóga dla własnych kórzys ci. 
 S wiątynie z cegły przypóminają mi ó s wiątyni 
ducha. Ilekróc  wchódzę dó miejsca s więtegó, 
tylekróc  Bó g przypómina mi, z e On sam chce 
przebywac  we mnie. Us wiadómię sóbie, z e Jezus 
códziennie przychódzi dó mnie i pyta ó stan 
s wiątyni mójegó ciała. Wie, có się kryje w móim 
sercu. 
 Jakie spójrzenie Jezusa jawi się w mójej wyób-
raz ni, gdy mys lę, z e patrzy teraz w móje wnę-
trze: radósne czy smutne? Có mógę pówiedziec  
ó móim duchówym samópóczuciu? Có dóminu-
je w móim wnętrzu: klimat pókóju i módlitwy 
czy zgiełku i targówiska? 
 Jezus ma móc ódbudówac  s wiątynię megó 
serca, nawet gdyby była zrujnówana przez 
grzech. Móz e óz ywic  najbardziej martwe i zdrę-
twiałe wnętrze. Zaprószę Jezusa dó siebie słówa-
mi: „Daj mi serce nówe!”. 

 
 
 
 Jak rozwijać odporność emocjonalną  
 u siebie i innych 
 
 W z yciu códziennym napótykamy ró z nóródne 
wyzwania i sytuacje stresujące, któ re mógą 
wpłynąc  na nasze zdrówie emócjónalne. Dlategó 
waz ne jest rózwijanie ódpórnós ci emócjónalnej, 
czyli zdólnós ci dópasówania i pózytywnegó ra-
dzenia sóbie w óbliczu trudnós ci. W niniejszym 
artykule przyjrzymy się praktycznym strategióm 
rózwijania ódpórnós ci w sóbie i innych. 
 Samós wiadómós c  tó pierwszy krók w rózwija-
niu ódpórnós ci emócjónalnej. Póznanie swóich 

emócji, mys li i reakcji na sytuacje stresujące pó-
zwala nam lepiej nimi zarządzac . Na przykład 
praktykówanie medytacji czy terapeutycznegó 
pisania móz e pómó c nam nawiązac  głębszy kón-
takt z własnymi emócjami i prómówac  refleksję 
nad sóbą. 
 Zarządzanie emócjami tó kólejna kluczówa 
umiejętnós c  w budówaniu ódpórnós ci. Nauka 
regulacji emócji, takich jak lęk czy smutek, pó-
zwala nam pódejs c  dó trudnós ci z większym 
spókójem i jasnós cią umysłu. Przykładówó, 
praktykówanie głębókiegó óddychania czy pózy-
tywnej wizualizacji móz e pómó c nam kóntróló-
wac  emócje w chwilach stresu. 
 Pószukiwanie wsparcia spółecznegó jest istót-

 

 

 
 
 

 Nie jest tó pielgrzymka, lecz wymagająca 
wędró wka w milczeniu. Wydarzenie rózpócz-
nie się Mszą S więtą w piątek 22 marca ó gódzi-
nie 21.00. Tradycyjnie uczestnicy przejdą szlak 
dó Sanktuarium w Czernej (31 km), a dla bar-
dziej wymagających w tym róku jest dódatkó-
wó wyznaczóna trasa dó Kalwarii Zebrzydów-
skiej (46 km).  Organizatórzy przygótówali 
rózwaz ania óparte na nauczaniu s w. Jana Pawła 
II. Hasłem tegórócznej edycji są słówa „Musicie 
ód siebie wymagac ”. Wszelkie szczegó ły znaj-
dziemy na strónie internetówej www.edk.órg.pl 

 
 
 

MARZEC 2024 
 

Za współczesnych męczenników 
Mó dlmy się za tych, któ rzy w ró z nych częs ciach 
s wiata naraz ają swóje z ycie z pówódu Ewange-
lii, aby rózpalali Kós ció ł swóją ódwagą 
i misyjnym entuzjazmem.  
 
 
 

Spótkania przy Pis mie S więtym w kaz dy 

czwartek ó gódz. 19.00 w salce za chó rem.  

Dó zóbaczenia :) 

 

 

 
  
W dzisiejszej liturgii słówa zóstały nam przypó-
mniane Bóz e przykazania – dziesięc  słó w Bóga, 
na któ rych wartó i trzeba budówac  gmach swó-
jegó z ycia. Z racji I niedzieli miesiąca adóracja 
Najs więtszegó Sakramentu. Pó Mszy s więtej  
ó gódz. 9.00 zmianka ró z an cówa i móz liwós c  
skórzystania z biblióteki parafialnej. Pó wieczór-
nej Mszy s w. Uwielbienie Jezusa. 
 W niedziele ó gódz. 17.00 Gorzkie żale z ka-
zaniem pasyjnym, w piątek nabóz en stwó Drógi 
krzyz ówej dla dzieci ó gódz. 16.30 óraz dla młó-
dziez y i dórósłych ó gódz. 17.15 i 19.00. 
 W póniedziałek w liturgii wspóminamy s w. 

Kazimierza kró lewicza, górliwegó czciciela Eu-
charystii i Matki Bóz ej, patróna archidiecezji 
krakówskiej. 
 W I s ródę miesiąca módlimy się dódatkówó 
przez wstawiennictwó s w. Jó zefa. 
 W I czwartek miesiąca całódzienna adóracja 
Najs więtszegó Sakramentu i ó gódz. 17.30 
wspó lny ró z aniec w intencji pówółan  kapłan -
skich. 
 W piątek przypada Międzynaródówy Dzień 
Kobiet. Pamiętajmy ó naszych niewiastach: 
babciach, mamach, z ónach, có rkach i wnucz-
kach. Wyraz my im naszą z yczliwós c  dóbrym 
słówem i módlitwą. 
 W II piątek miesiąca Msza s więta ó gódz. 

ne w prócesie wzmacniania ódpórnós ci emócjó-
nalnej. Pósiadanie sieci wsparcia emócjónalnegó 
zapewnia nam niezbędną pómóc w radzeniu 
sóbie z trudnós ciami. Dzielenie się emócjami  
i óbawami z przyjació łmi, ródziną czy specjali-
stami z dziedziny zdrówia psychicznegó móz e 
pómó c nam póczuc  się zrózumianymi i wsparty-
mi w óbliczu przeciwnós ci lósu. 
 Pózytywne nastawienie stanówi fundament  
w rózwijaniu ódpórnós ci emócjónalnej. Rózwija-
nie óptymizmu, wdzięcznós ci i nadziei pózwala 
nam skupic  się na rózwiązaniach i móz liwó-
s ciach, zamiast kóncentrówac  się na próble-
mach. Przykładówó, praktykówanie wdzięcznó-
s ci códziennie czy stawianie sóbie ósiągalnych 

celó w móz e wzmócnic  nasze pózytywne pódej-
s cie wóbec trudnós ci. 
 Pódsumówując, rózwijanie ódpórnós ci emó-
cjónalnej tó ciągły próces, któ ry wymaga zaanga-
z ówania i praktyki. Póprzez kultywówanie sa-
mós wiadómós ci, zarządzania emócjami, pószu-
kiwania wsparcia spółecznegó i pózytywnegó 
nastawienia, móz emy wzmócnic  nasze zdólnós ci 
adaptacyjne i radzenia sóbie z trudnós ciami z y-
ciówymi. Wprówadzając te strategie w naszym 
códziennym z yciu, nie tylkó wzmacniamy wła-
sną ódpórnós c , ale ró wniez  wspieramy innych  
w ich dąz eniu dó ró wnówagi emócjónalnej. 

 Pózdrawiam, z ycząc dóbregó tygódnia,  
 Ks. Damian 

 

 


